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Forma zaliczenia 

Esej 

 

Cele kształcenia 

1. Analiza, na podstawie wybranych przykładów, złożonego procesu interakcji 

kulturowych, do jakich doszło w wyniku pojawienia się Europejczyków w Amerykach 

i na Oceanii.  

2. Nabywanie umiejętności syntezy oraz analizy tekstu 

 

Treści programowe 

W 1492 roku Krzysztof Kolumb płynął na zachód, szukając drogi do Indii, a raczej tej 

części Azji Dalekowschodniej, którą wówczas tak nazywano. Miał informacje o miejscu 

docelowym, jak na owe czasy, niejako „z pierwszej ręki” – dzieło „Opisanie Świata” Marco 

Polo, sprzed 200 laty. Przygotował się dobrze: wziął nawet ze sobą tłumacza, znającego m.in. 

arabski i hebrajski, aby, zgodnie z tekstem Marco Polo, poprzez te języki komunikować się z 

urzędnikami Wielkiego Chana Mongołów. Z takim bagażem oczekiwań i nadziei dopłynął, 

ale nie tam, dokąd zamierzał: po drodze był bowiem kontynent, o którego istnieniu nikt 

wówczas w Starym Świecie nie wiedział. To doświadczenie Kolumba, który dopiero w 

kolejnych wyprawach zaczął zdawać sobie sprawę z tego, że to, co odkrył, to nie wybrzeża 

Azji, powtarzało się w różnym stopniu i wersjach w kolejnych etapach poznawania i podboju 

przez Europejczyków najpierw Ameryki a potem Oceanii. Szukano śladów Siedmiu Miast 

Ciboli, Dziesięciu Zaginionych Plemion Izraela, czy nawet Raju Ziemskiego. Konfrontacja 

tych oczekiwań z rzeczywistością ukształtowała nasze spojrzenie na społeczności i kultury 

tamtych regionów globu w dużej mierze po dzień dzisiejszy. Nie był to jednak jednostronny 

proces poznania: mieszkańcy owych krain też musieli zinterpretować sobie, i stopniowo 

modyfikować, wizje Przybyszów. Ludzie, czy Bogowie?  

Celem zajęć będzie zatem przedstawienie, na wybranych przykładach, tego złożonego 

procesu interakcji kulturowych. Szczególna uwaga poświęcona zostanie obszarowi wodzostw 

Taino na obszarze Karaibów, Państwa Azteków, Państwa Inków ale także plemiennych 

organizacji Mapuczów z Ameryki Południowej czy Irokezów z Ameryki Północnej, jak 

również mieszkańców Oceanii. 
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Warunki zaliczenia przedmiotu: 

• Esej 

• Aktywny udział w zajęciach 


